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en til den hidtidige § 12 i det væsentlige svarende bestemmelse 
om, at når en hund holdes bundet, skal dens lænke mindst være 
5 m lang, og den skal have adgang til opholdsrum, der yder den 
forsvarligt læ mod regn, blæst og kulde. Består opholdsrummet 
i et hundehus, skal det være rummeligt og så højt, at hunden 
kan stå oprejst. 

Af de øvrige ændringer i hundeloven skal anføres: 
Hundeafgiften forhøjes, samtidig med at reglerne om afgif- 

tens beregning forenkles. Efter loven bliver afgiften i Køben- 
havn, Frederiksberg, købstæderne, flækkerne og Marstal 20 kr. 
for hunde, der ikke er højere end 42 cm, og 40 kr. for større 
hunde (hidtil henholdsvis 10 og 20 kr., men med forhøjelses- 
adgang for kommunalbestyrelser), og afgiften fordobles som 
hidtil, når der i en husstand holdes mere end én hund. Den 
hidtil gældende bestemmelse om, at kommunalbestyrelsen yder- 
ligere kan forhøje afgiften, er ikke medtaget, idet man under 
hensyn til de foretagne forhøjelser af afgiften har anset den for 
unødvendig. 

Afgiften i sognekommunerne kommer til at udgøre halv- 
delen af de nævnte beløb, dog således at der som hidtil ikke 
svares afgift, dersom der i en husstand kun holdes én hund. 
(Holdtes der to hunde, udgjorde afgiften hidtil 3 kr. årlig for 
hunde, ikke højere end 42 cm og 5 kr. for større hunde, dog 
således at der for den ene af hundene 홢 den største 홢 svaredes 
dobbelt afgift. For hver hund ud over to udgjorde afgiften 
10 kr. årlig). 

I det oprindelige lovforslag var bestemmelsen om afgifts- 
frihed for den første hund indskrænket til alene at gælde hunde 
under 42 cm, men dette ændredes ved 2. behandling. 

Pligten til anmeldelse af en hund er skærpet således, at 
hunde der endnu ikke er 4 måneder gamle og derfor efter de 
hidtidige regler var fritaget for anmeldelse, skal anmeldes, der- 
som de overgår til en ny besidder. Denne udvidelse må ses i 
sammenhæng med, at loven indfører pligt for besidderen af en 
hund til at holde den ansvar s forsikret, uanset om den er anmeldt 
eller anmeldelsespligtig. Pligten til at holde en hund ansvars- 


